
 

 

 

РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

24 апреля 2012 года г. Смоленск

 

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе <…>

  

  

 

рассмотрев дело №04-01/03-2012, возбужденное по признакам нарушения ООО
«Смоленская Экологическая Компания» части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 №135- ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в экономически,
технологически и иным образом не обоснованном установлении различных цен
(тарифов) на один и тот же товар,

руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

РЕШИЛА:

 

1. Признать действия ООО «Смоленская Экологическая Компания» по
необоснованному установлению контрагентам различных тарифов на услугу по
захоронению отходов на полигоне твёрдых бытовых отходов «Кучино» и по
навязыванию ФГУП СПО «Аналитприбор» заключения договорных отношений по
одному предмету договора (оказание услуги по захоронению отходов на полигоне
твёрдых бытовых отходов «Кучино») двумя договорами по разным ценам,
злоупотреблением доминирующим положением и недопустимыми в соответствии с
частью 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

 

2. Выдать ООО «Смоленская Экологическая Компания» предписание о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства путём не
применения к контрагентам различных тарифов на услугу по захоронению отходов
на полигоне ТБО «Кучино», внесения изменений в заключённый с ФГУП СПО
«Аналитприбор»  договор от 01.01.2012 №000003572 относительно предмета



договора (оказание услуги по захоронению отходов в объёме лимитов на
размещение отходов на полигоне на полигоне твёрдых бытовых отходов «Кучино»,
утвержденных Федеральной службой по экологическому, технологическому и
атомному надзору 23.06.2010) и направления своим контрагентам, с которыми
заключены договоры на захоронение отходов потребления и отходов
производства, предложений о внесении в них соответствующих изменений.

 

 

 

Решение будет изготовлено в полном объеме в течение десяти рабочих дней со дня
оглашения резолютивной части решения. Копии такого решения немедленно будут
направлены или вручены лицам, участвующим в деле. Дата изготовления решения в
полном объеме считается датой его принятия.

 


